
P o s u d e k o p o n e n t a bakalářské práce 
Vysoká škola logistiky o.p.s. 
Katedra bakalářského studia 
Akademický rok 2020/2021 

Autor práce:  
Igor Gavrilov 

Název práce: 

Logistický proces při realizaci stavební zakázky 

Oponent práce: 
Ing. Karla Dvorská 

Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0 - 1 0 body) 
1. Zp racován í t é m a t u , s o u l a d se zadán ím 4 
2. Cíl p ráce a j e h o f o r m u l a c e 8 
3. Rozsah a kva l i ta zp racované l i te ra tury 7 
4. Log i cká s tavba , s t r u k t u r a a p rovázanos t tex tu 9 
5. Tvůrč í p ř í s tup k řešení a j e h o o r ig ina l i ta 4 
6. Sp lněn í c í lů p ráce, kval i ta závěrů a d o p o r u č e n í 4 

7. Využ i t e lnos t v ý s l e d k ů práce v teor i i a p rax i 4 
8. Fo rmá ln í úp rava p ráce , vč . j azykové s p r á v n o s t i 9 

CELKOVÝ POČET BODU 49 
TT 

CELKOVE HODNOCENI D - uspokojivě 

Závěrečné s t a n o v i s k o : 2 ) předloženou práci doporučuji k obhajobě 

viz druhá strana formuláře; 'doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě 

Stránka 1 z 2 



Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozpravy: 
Tématem této bakalářské práce byl logistický proces při realizaci stavební zakázky, přičemž cílem bylo 
tento proces analyzovat z hlediska vybraných logistických charakteristik. Bohužel již při stanovení cíle a 
zbytku práce bylo ke zkoumání vybráno období získávání územního rozhodnutí a stavebního povolení, 
což pro státní a další dotčené orgány je proces, který se řídí platnou legislativou a k jeho změně by bylo 
potřeba změny zákonů. To samo osobě prakticky znemožňuje jakékoliv tvůrčí návrhy na zlepšení. 
Teoretická část práce je zaměřena na stavebnictví, jeho vývoj a teorii stavebního povolení, tato část je 
velmi dobře zpracována, avšak postrádám zde jakoukoliv spojitost s logistikou. Zároveň zde nejsou nijak 
popsány loogistické charakteristiky, které by měly pak být zkoumány, což je v cíli práce. 
Praktická část velmi přehledně popisuje posloupnost kroků při získávání jednotlivých povolení, přičemž je 
zde velké množství citací z Rozhodnutí státních orgánů. Musím uznat, že si student vybral k popisu velmi 
složitý projek výstavby logistického centra. Co se však týče logistiky, z logistických toků je zde zkoumán 
pouze čas (jak dlouho se čeká na vydání jednotlivých rozhodnutí), případně finance (nepodstatné 
administrativní poplatky). Samotnou mě žádné jiné charakteristiky ke zkoumání získávání stavebního 
povolení ani nenapadají. Proto znovu vyjadřuji politování nad výběrem této konkrétní části výstavby 
jelikož tato práce by se nejspíš s jiným cílem velmi dobře prezentovala na nějaké stavební fakultě, 
Případně coby ukázka procesního řízení (z hlediska státních orgánů), nebo projektového řízení (z 
hlediska developera). 

Při rozpravě by se student mohl vyjádřit k aktuálnímu stavu nově připravovaného stavebního zákona 
Dále by bylo vhodné vyjádření právě k výběru oblasti zkoumání. 

Datum: 24. květen 2021 Podpis oponenta: ^P/fŮt**^ 

C E L K O V E HODNOCENI : 
body známka 

0 - 3 0 F - nevyhověl 

31 - 4 0 E - dostatečně 

41 - 5 0 D - uspokojivě 

5 1 - 6 0 C - dobře 

61 - 7 0 B - velmi dobře 

nad 70 A - výborně 

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 31 bodů! 
Předmětem hodnocení je bakalářská práce včetně případných příloh. 

Stránka 2 z 2 


